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Bakterie produkujące paliwo z wodoru
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Jakiś czas temu stworzono liść nienaturalny -
sztuczny, który wprost z energii słonecznej potrafi produkować wodór. Jednak problem tkwi
w tym że, jest  niewiele pojazdów na wodór. Biologom z  Uniwersytetu Harward udało się
stworzyć bakterie produkujące płynne paliwo z wodoru. 

Procedura polega na tym iż, wykorzystuję się liść sztuczny aby energia słoneczna gromadzona była
w wodorze, a stworzone na przez badaczy bakterie potrafią go przetworzyć w bazujące na alkoholu
paliwo - izopropanol.

Udało rozwiązać się też problem powstania reaktywnego tlenu, przez który ginęły bakterie. Nowe
bakterie są bardzo odporne wobec czego reakcja jest wydajniejsza. Nowe doświadczenie umożliwia
przetwarzanie energii słonecznej wprost w biopaliwo i dzięki użyciu bakterii nie musi być dostępu
światła, tak jak było w przypadku alg.

Jednak zanim takie rozwiązanie zacznie być stosowane w rzeczywistości pozostanie do rozwiązania
kilka innych problemów. Przykładowo zapewnienie takiej farmie dopływu dwutlenku węgla
koniecznego do działania całej reakcji. Ale krok po kroku zbliżamy się do tego, że paliwo będzie
można produkować wprost ze słońca.

 

Źródło: National Geographic
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.

 
02-07-2024

Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
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dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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